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Anbefaling
Formanden anbefaler,
at punktet drøftes, og 
at der evt. fremsendes bemærkninger til forlig/udkast.

Beslutning Fælles-MED Social, Sundhed og Beskæftigelse den 18-09-2014

Fraværende: Gitte Eskesen, Erik Schultz, Michael Frandsen, Charlotte Kristensen, 
Kirsten Myrup, Rigmor Kathrine Jensen

Fælles-MED ønsker at tilkendegive, at det er beklageligt, at det er nødvendigt at 
gennemføre besparelser i den centrale administration, men på den anden side er Fælles-
MED godt tilfreds med, at forslagene til mere effektiv drift foreslås indfaset over hele 
planperioden. 
 
Fælles-MED ønsker at udtrykke respekt for den balance mellem de forskellige ønsker til 
udvidelser i driftsbudgettet, som kommer til udtryk i forslaget. På baggrund af 
oplevelserne med stigende ressourcebehov på ældreområdet i 2014 er det positivt, at 
der i forslaget afsættes øgede ressourcer til ældreområdet og det nære sundhedsvæsen i 
2015.
 
I det fremadrettede perspektiv er det Fælles-MED’s opfattelse, at det er meget vigtigt, at 
der opretholdes en høj opmærksomhed omkring kompetenceudviklingen af alle 
medarbejdergrupper. Tilsvarende er det vigtigt at prioritere indsatser med sigte på et 
godt arbejdsmiljø og et lavt sygefravær.
 
Det forventes, at der tilrettelægges en proces med høj grad af medarbejderinddragelse 
og tilstrækkelig tid, når der skal udarbejdes et sparekatalog med henblik på realiseringen 
af de opstillede driftsbesparelser i 2016-2018. Det er vigtigt, at MED-systemet inddrages 
så tidligt som muligt i processen, så der sikres en høj grad af involvering af 
medarbejderne også i de enkelte virksomheder/institutioner. 
 
Samlet er det Fælles-MED’s opfattelse, at forslag til driftsbudget, som det er beskrevet 
for Økonomiudvalget, Udvalget for Social og Sundhed og Udvalget for Arbejdsmarked og 
Integration afspejler en god samlet balance. 
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Forslagene til anlægsbudget 2015-2018 vurderes at understøtte de aktuelle behov og 
ambitioner om en mere effektiv drift.
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